

سرخپوشان برای یک هفته سرنوشت‌ساز هم‌قسم شدند

حضور بیرانوند مقابل سپاهان در هاله‌ای از ابهام



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در یکی از بازی‌های مهم خود در این فصل در مرحله یک‌هشتم جام حذفی کشور، فردا به مصاف تیم آلومینیوم اراک خواهد رفت. در همین راستا اوسمار از روز گذشته از بازیکنان جوان و تیم‌های پایه خواسته در تمرین تیم پایه‌ها شرکت کنند تا با تمرکز بیشتری بتوانند تمرینات تاکتیکی مدنظرش برای بازی روز جمعه را در تمرین پیاده کند. پرسپولیس برای این بازی علیرضا بیرانوند، امید عالی‌شاه و وحدت حنائوف را به علت مصدومیت در اختیار نخواهد داشت. در این بین فقط علی‌شاه مصدوم جدید آردوی تیمش است و از این رو ترکیب سرخپوشان نسبت به بازی‌های اخیر جای تغییر مواجه خواهد شد، به این صورت که احتمالاً وحید امیری جای عالی‌شاه را خواهد گرفت. بازیکنی که با خصوصیات بالای دوندگی و جنگندگی‌اش ازجمله بازیکنان مورد علاقه اوسمار است و بعد است در صورت عملکرد خوب در بازی حذفی مجدداً به نیمکت سرخپوشان برگردد.

سرخپوشان هم‌قسم شدند

پرسپولیس در یک هفته پیش رو دو بازی سنگین و سرنوشت‌ساز باید انجام دهد. دو مسابقه‌ای که برای آنها درواقع سرنوشت این فصل‌شان را رقم خواهد زد. بازی فردا مقابل آلومینیوم در رقابت‌های جام حذفی است و سرخپوشان در نیم‌فصل دوم لیگ مقابل این تیم شکست خوردند. باختی که این بار هم اگر تکرار شود به قیمت از دست دادن یک جام خواهد بود. بازی بعدی نیز چهارشنبه آینده مقابل سپاهان است که تیم اوسمار محکوم به برد در این مسابقه خواهد بود تا شانس رسیدنش به صدر جدول را از دست ندهد. در همین راستا اوسمار در تمرین تیمش از بازیکنان خواسته در این روزهای فوق‌العاده حساس فقط روی دو بازی خود تمرکز کرده تا این دو بازی را هم به مانند دیدارهای اخیر با پیروزیت پشت سر بگذارند. در همین راستا نیز بازیکنان در تمرین هم قسم شدند این هفته را به سلامت سپری کنند تا همچنان برای کسب دو جام امیدوار باشند.

رکورد نباختن‌ها ملوان را به رقیب اصلی مدعیان تبدیل کرد

قلمرو امن قوی سپید



نیلوفر مژدی خبرنگار

عملکرد تیم ملوان در فصل جاری فوق‌العاده بوده است. این تیم نه یک هفته و دو هفته بلکه هفته‌ها در رقابت با تیم‌های بالای جدول کم نگذاشت و اگر چاشنی تجربه به کمک شاگرد مهدی تازتار می‌آمد چه بسا از پس تیم‌های مدعی هم برآمده و آنها را تارسیدن به صدر جدول کنار می‌زدند. ملوان اما برای رسیدن به این مرحله رقابت سخت و تنگاتنگی با خودش دارد. این تیم که تاکنون هم به‌واسطه حمایت هواداران موفق به عملکرد خوب در فصل جاری شده است بدون شک برای اینکه بخواهد به یک مدعی در لیگ برتر تبدیل شده و جایگاه خود را مستحکم‌تر کند به ساختار مدیریتی حرفه‌ای‌تر و بودجه کلان احتیاج دارد. همین حالا هم ملوان به کمک برخی تجار انرژی که از طریق دنیامالی، رئیس هیات‌مدیره باشگاه ملوان به این تیم مرتبط شده‌اند، تأمین می‌شود. هرچند مدیرعامل این باشگاه نیز تلاش کرده بودجه خوبی برای ملوان در نظر بگیرند اما تأثیر مالی او به‌تنهایی برای تأمین مخارج چنین باشگاهی در سطح اول فوتبال ایران کافی نیست.

ملوان، جذاب لیگ برتر

در تمام‌ سال‌هایی که تیم فوتبال ملوان مطرح مختلف لیگ‌های ایران فعالیت

مژگان رحمانی درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: **می‌خواهم به بالاترین سطح دارت بانوان برسم**

برای چیزهایی جنگیدم که جزء بدیهیات ورزش است



یگانه عساری خبرنگار

شاید هنوز خیلی‌ها ندانند که رشته دارت در ایران به صورت جدی پیگیری می‌شود و لژیونری دارد که سال‌هاست برای بالا بردن پرچم ایران در مسابقات جهانی که بالاترین سطح مسابقات دارت است، می‌جنگد. او البته عنوان کم ندارد. تنها ایرانی راه‌یافته به مسابقات PDC(معتبرترین مسابقات جهانی دارت)، عضو سازمان جهانی دارت و دارای چندین مدال طلای معتبر. مژگان رحمانی، کسی که چند روز پیش موفق شد در مسابقات جهانی دارت هشتمین زن حرفه‌ای دنیا را شکست دهد تا خود را برای مرحله بعدی معتبرترین مسابقات دنیا آماده کند. مژگان رحمانی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از حضورش در مسابقات PDC و سقف آرزوهایش در دارت گفت. لژیونری که بی‌مهری‌ها او را دلسر نکرد.

■ ■ ■

شما جزء ورزشکارانی هستید که در خارج از ایران بیشتر شناخته‌شده هستید.

بله. من بیش از آنکه در کشور خودم شناخته‌باشم در شرق آسیا چهره محبوبی هستم و در اروپا هم مرا می‌شناسند. تنها ورزشکار ایرانی هستم که شبکه اسکای اسپورت با من مصاحبه کرده‌است، یک مقاله نوشته و مصاحبه تصویری داشته است. چند هفته پیش توئی دیویسون یکی از نویسنده‌ها و ژورنالیست‌های مشهور انگلیسی کلیات زندگی مرا نوشت و گفت می‌خواهد کتاب زندگی مرا چاپ کند. ما در ایران خیلی شناخته‌شده نیستیم، به مسابقات اعزاز نمی‌شویم. از جیب خودم هزینه کردم و به مسابقات می‌روم تا برای قهرمانی جهان کسب سهمیه کنم.

گل محمدی سوژه بازیکنان پرسپولیس

در دو سه روز اخیر بحث حضور یحیی گل محمدی در تراکتور حسابی داغ بوده و طبیعی است که این مساله مورد توجه شاگردان سابق وی هم باشد. از این رو سرخپوشان در تمرین روز گذشته در مورد حضور یحیی در تبریز اظهارنظر می‌کردند. از آنجا که چند بازیکن پرسپولیس مورد توجه تراکتور قرار دارند، این مساله نیز با توجه به حضور احتمالی یحیی در تبریز سوژه شد. برخی از نفرات تیم اعتقاد داشتند که حداقل یکی دو نفری از تیم‌شان در صورت حضور یحیی در تراکتور، به این تیم خواهند رفت.

احتمال ۵۰ درصدی حضور بیرانوند مقابل سپاهان

علیرضا بیرانوند که از روز گذشته این هفته گج دستش را باز کرده و تمرینات مخصوص خود را که بیشتر شامل فیزیوتراپی است آغاز کرده، همچنان نمی‌تواند در کنار بقیه گلرها تمرینات مخصوص داشته باشد. او بعد از باز کردن گچ دستش این احساس را دارد که دستش ضعیف شده و نیاز به تقویت دارد. از طرفی پزشکان به وی گفته‌اند که باید با حوصله و کم‌کم تمریناتش را آغاز کند و کوچک‌ترین عجله‌ای باعث خواهد شد چند هفته‌ای دور از میدان باشد. در شرایط فعلی، او هفته آینده را زمان آغاز تمرینات اصلی‌اش در نظر گرفته که اگر به همین روال پیش برود، از یکی دو روز قبل از بازی با سپاهان شرایط انجام تمرینات اصلی را پیدا خواهد کرد. در چنین شرایطی باید دید او شرایط بازی کردن در یک بازی خیلی سنگین با سپاهان را خواهد داشت یا نه. بیرو در صحبت با همبازیانش اعلام کرده که فعلاً ۵۰ درصد شانس بازی با سپاهان را دارد و چندان از حضور در این مسابقه مطمئن نیست. چنانچه رفیعی در بازی با آلومینیوم هم بتواند عملکرد خوبی داشته باشد، آن وقت احتمال حضور او در بازی با سپاهان هم خیلی زیاد است، در غیر این صورت ممکن است شرایط فرق کند.

وعده پرداختی به سرخپوشان

با تغییر مالکیت باشگاه پرسپولیس حالا بازیکنان این تیم بیش از هر زمان دیگری از وضعیت خود انتظا دارند که مطالبات عقب افتاده آنها را پرداخت کند. در همین راستا مسئولان باشگاه پرسپولیس قول پرداختی در ۱۰ اردیبهشت

را به سرخپوشان داده‌اند به این امید که کنسرسیوم بانک‌ها در اولین اقدام، پول به باشگاه تحت مالکیت خود تزریق کند. جالب اینکه در این مورد خبرهای ضدونقیضی در مورد پرداخت ۱۰ درصد از قرارداد سرخپوشان توسط هر یک از بانک‌هایی که در مالکیت باشگاه پرسپولیس سهم دارند، مطرح شده است درحالی‌که هیچ‌یک از این بانک‌ها قرار نیست به صورت جداگانه به این باشگاه پرداختی داشته باشند. درحقیقت همه چیز تحت کنترل کنسرسیوم بانک‌ها خواهد بود و این کنسرسیوم سهم پرداختی هر یک از بانک‌ها را تعیین خواهد کرد. ناگفته نماند که این کنسرسیوم در اولین فرصت قصد دارد اعضای جدید هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس را مشخص کند تا در این هفته‌های حساس این باشگاه از هر نظر شرایط مطلوبی داشته باشد.

نگرانی هواداران بابت نوع واگذاری

با نهایی شدن واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، همچنان در فضای مجازی شاهد واکنش‌های متفاوت از سوی هواداران این دو باشگاه هستیم. هواداران استقلال از اینکه پتروشیمی خلیج فارس مالکیت باشگاه‌شان را برعهده گرفته حسابی خوشحال هستند و اعتقاد دارند که از نظر مالی اتفاقات خیلی خوبی برای باشگاه‌شان رخ خواهد داد. اما در آن سو هواداران پرسپولیس از نوع واگذاری باشگاه‌شان گله‌مند هستند. مخصوصاً بعد از اینکه یک سری از بانک‌ها مدعی شدند دولت آنها را مجبور به خرید بخشی از سهام باشگاه پرسپولیس کرد و بانک شهر هم چون طلب سنگینی از این باشگاه داشت وارد عمل شد. مساله دیگری که هواداران پرسپولیس را نگران می‌کند این است که در مورد سیاست‌های این باشگاه قرار نیست یک شرکت خاص تصمیم بگیرد بلکه نمایندگان ۶ بانک قرار است در سیاستگذاری‌ها دخیل باشند و اعضای جدید هیات‌مدیره این باشگاه را هم درواقع ۶ بانک مشخص کنند. مساله‌ای که می‌تواند اختلاف نظر و حواشی احتمالی را برای باشگاه پرسپولیس ایجاد کند. قدر مسلم در مورد سرنوشت هر دو باشگاه از حالا نمی‌شود چیزی را پیش‌بینی کرد و اتفاق خوبی که برای این دو باشگاه رخ خواهد داد این است که حداقل از شش‌رده‌های‌های تمام‌نشدنی خود خلاص می‌شوند. ضمن اینکه دولت همچنان بر عملکرد مدیران این دو باشگاه نظارت خواهد داشت.



چهارشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳



شماره ۴۱۲۱



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

قلمرو قوی سپید

جالب است که قلمرو قوی سپید به حاشیه امن خوبی برای تیم ملوان تبدیل شده‌است. شاگردان مهدی تازتار تاکنون فقط سه بار در خانه شکست خوردند که آخرین شکست آنها در بازی اخیر مقابل سپاهان بود. تیم ملوان هفته اول را با شکست دو بر یک مقابل ذوب‌آهن در خانه آغاز کرد و پس از آن تا هفته دوازدهم در خانه نباخته بود. در واقع شمس آذر دومین تیمی بود که موفق شد شاگردان تازتار را در خانه ببرد. پس از آن دوباره رکورد نباختن‌های تیم ملوان در انرژی از سر گرفته شد تا در نهایت پس از ۱۱ هفته بار دیگر شکستی خانگی را تجربه کند. به نظر می‌رسد این تیم هر ۱۱ هفته یک بار شکستی خانگی را تجربه می‌کند و اگر طبق همین روند پیش برود شاید تا پایان فصل در خانه و در بازی مقابل هوادار، مس و آلومینیوم شکست نخورد. آمار این تیم در جدول زده‌بندی نشان می‌دهد ملوانان فقط شش شکست در کارنامه خود دارند که با احتساب سه بازی خانگی مقابل سه تیم ذوب‌آهن، شمس آذر و سپاهان شکست‌های خارج از خانه آنها نیز مقابل استقلال، پیکان و پرسپولیس به ترتیب در هفته دوم، بیستم و سیوم اتفاق افتاده‌است. هواداران این تیم تاکنون برای همه بازی‌های خانگی تیم ملوان سنگ تمام گذاشتند از این رو توقع دارند در همه بازی‌های خانگی پیروز شوند. با توجه به اینکه آنها شانس بزرگاری سه بازی خانگی در ورزشگاه سیروس قایقران را دارند می‌توان توقع داشت با حمایت هواداران پرشورشان امتیازات لازم را در قلمرو قوی سپید حفظ کنند. از این رو ادامه کار تیم ملوان و جایگاهش در انتهای فصل می‌تواند جالب و دیدنی باشد.

مژگان رحمانی درگفت‌وگو با «فرهیختگان»:

مژگان رحمانی درگفت‌وگو با «فرهیختگان»: **می‌خواهم به بالاترین سطح دارت بانوان برسم**

برای چیزهایی جنگیدم که جزء بدیهیات ورزش است

لحظه‌ها دیگر باشد. بعد از اولین مدال طلای من خیلی اتفاق‌های بدی افتاد و بی‌مهری‌ها خیلی اذیتم کرد. من تاریک‌ترین لحظات را گذراندم اما بلند شدم و با آن تجربه مسیر را ادامه دادم. پذیرفتم که دارت این است و تو باید به تنهایی جلو بروی. اگر طلا هم بیآوری برای کسی مهم نیست و باید پذیرش این موضوع مسیر را ادامه داد، پس این درد کمتر شد. من برای چیزهایی جنگیدم که برای رشته‌های دیگر بدیهی است. برای ویزا، اسپانسر، خرید بلیط و هر چیزی که فکر کنیید تنها بودم، ورزشکار دیگر اردو، مسابقه، اعزام و بلیت را دارد و باید بجنگد و دیده شود و پاداش بگیرد ولی من هیچ‌کدام از اینها را نداشتم. نهایت پاداشی که به من دادند شاید در حد یک تقدیر از هیات تهران بوده است! من درد کشیدم اما پذیرفتم که باید این شرایط را تغییر دهم. خدا را شکر چند روز قبل وزیر ورزش به من زنگ زدند و با من صحبت کردند و این برای من یک دلگرمی بزرگ بود. گفتند تو سرمایه این کشوری و من می‌خواهم از تو حمایت کنم. قرار شد بروم ایشان را ببینم و گفتم صبوری‌هایت جواب داد.

سقف آرزوهایتان در دارت چیست؟

سقف آرزوهای من این است که می‌خواهم به جایی برسم که تمام پرتاب‌های دارت من بدون خطا باشد و آن روز بتوانم عنوان ملکه دارت جهان را کسب کنم. باید بگویم کسانی مرا زمین زدند که در ورزش بسیار به آنها اعتماد داشتم و فکر می‌کردند دیگر بلند نمی‌شوم. لطف خدا بود که توانستم بلند شوم و باید از چند نفر تشکر کنم. آزمی عاریف، مربی من که تنها هم نگذاشت، راس همپتون منیجر من، پل براون که یکی از منیجرهای بزرگ انگلیسی است و آقای ابوالفضل مامانی مربی تیم ملی جوانان در سال ۲۰۱۹ که به من لقب ققنوس را داد و گفت دوباره از دل خاکستر بلند می‌شوی. همچنین پدر و مادرم که همیشه پشتم ایستادند و تیمم در آکادمی دارت که در نبود من آکادمی را مدیریت کردند.

فرهیختگان

ورزش